
/ (5,
Město Příbram Pro 'ednání ZM
odbor: školství, kultur a soortu dne: 29.03.2021

Název bodu jednání:

Dotace 2021 Kulturní aktivity

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

Projednáno: v RM 22.02.2021

Text usnesení RM:

R.usn.č.153/2021
Rada doporučuje ZM

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok

2021 — KULTURNI AKTIVITY“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování
dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020

Usn.č.394/202OIZM a tímto dotačním programem.

Napsala: Dagmar Janoušková

Návrhy na usnesení:

ZMschvaIuje X neschvaluje

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 2021 —

KULTURNI AKTIVITY“ formou účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování
dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020

Usn.č.394/2020/ZM a tímto dotačním programem.

Dúvodová zpráva:
Finanční prostředky na pfogramové dotace v oblasti Kulturní aktivity jsou zahrnuty ve schváleném

rozpočtu kapitoly 777 — OSKS na rok 2021: ANO

V příloze předkládáme návrh Komise kulturní, letopisecké a památkové (dále jen „KKLP") na rozdělenl
programových dotací pro rok 2021, které byly podány v rámci vyhlášeného „Programu pro poskytování
dotací pro rok 2021 — KULTURNÍ AKTIVITY“ schváleném Usn. č. 428/2020/ZM. Komise návrh

projednala na svém jednání dne 27.01.2021. RM schválila finanční prostředky pro tyto programové
dotace ve výši 1.500.000,00 Kč (kapitola 777-OŠKS, prvek 3465).

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. | bod 2,

schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm

subjektům, které ve veřejné přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2019. Podmínka se

týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace
poskytuje na úóel určený poskytovatelem v programu 0 dotaci může požádat každý žadatel, který

splní dané podmínky uvedené v programu a tuto formu podpory z veřejných prostředků

zekonomických důvodů nutně potřebuje. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

vplatném znění, s 10a, odst. (4) nevyhoví—Ii poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu

žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Příloha: Přehled žádostí o dotace, stručný popis projektů



7——

*;

Komise kulturní, Ietopisecká a památková

Zápis z jednání on-Iine

Datum: 27.01.2021

Účast: Milan Hrudka (předseda komise), Mgr Vladimír Král, Mgr. Jiří Paul,
Vladimír Srnka, Ing. Petr Kollert, Mgr

Jaroslava Stojčetovič,

Omluveni: Jana Valterová, Antonín Schejbal

Hosté: Ing. Lea Enenkelová

Koordinátor: Dagmar Janoušková

Vzhledem k nouzovému stavu a opatřením přijatým v souvislosti s pandemií COVID-19 bylo po dohodě s předsedou

komise p. Milanem Hrudkou rozhodnuto, že komise předložené body projedná on-line.

Program jednání:

1. Schválení programu jednání

2. Oznámení o odstoupení p. Jaroslavy Šilhavé

3. Projednání žádostí o dotace v oblasti Kulturní aktivity
2021

4. Projednání žádostí o dotace v oblasti Památky
místního významu 2021

5. Diskuze k plánu vybudování nové stálé expozice
Františka Drtikola

6. Závěr

ad1) Členové komise schválili program jednání KKLP.

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

ad2) Komise yzala na vědomí
informaci o odstoupení p. Jaroslavy Šilhavé. Její rezignace byla předána

Odboru vnitřních

věcí.

ad3) Koordinátorka komise představila jejim členům žádosti o dotace voblasti Památky místního významu 2021.

Členové komise doporučili přiděleni finančních prostředků dle přiložené tabulky.

Pro: 6 proti: 0 Zdržel se: 0

Ad4) Koordinátorka komise představila jejím
členům žádosti o dotace v oblasti Kulturní aktivity 2021. Členové

komise

doporučili přidělení finančních prostředků dle přiložené tabulky.

hlasováno: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

ad5) Členové komise znovu diskutovali o plánu
BcA. Jana Freiberga. ředitele Galerie Františka Drtikola Příbram,

na

vybudování nové stálé expozice Františka Drtikola
a usnesli se na následujícím doporučení:

Komise kulturní, letopisecká a památková doporučuje, aby nebylo zasahováno
do stálé expozice Františka Drtikola,

dokud nebude k tomuto záměru vydáno souhlasné stanovisko Uměleckoprůmyslového
muzea v Praze.

hlasováno: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Termín příštího onlinejednání KKLP byl stanoven na středu
24.03.2021 v 18:00.

Zapsala: Dagmar Janoušková v. r.

Souhlasí: Milan Hrudka. předseda KKLP v. r.

V Příbrami dne 28.01.2020



_

.—
Ě _vu
Ea
N35

še.

33
„v
m

„_ru
! 3* o o o o o o o282 o 8 o o o o o 8 8 o
mu“- 0 o o c o o o o o <::

<:: 0 LO m o o o
ŠŠŠ N “7 <!- <- m m m “o *“ <.-
_
z

o
%
2

E

%
o
n.

::
% A... .:
%. "Ě %

o o o o o o o
m 923 0 g 0 c o o 0 g 8 o
: xug o o o o o o o o o o

. o o m m o o o
É Šas rx *" wr v m m m "o '" v
_ W .: = |—
0 N
)Nos š .- _

\- : o _ _ o o o o o“ Š' >= O % 8 % o o o 0 8 g 0 g
a :, og © $““. 0 g “0 * o v a no “' o' u *r (0 I\ c
__->.3 s" to 2 “* “C) 3 N co 2 “ \— <r “7
“; oN.... o=.Z““É *;Exc .

ON—>. ;
n.__5 02“ 8 o o 3 o o o o o o o
'Ucw “& o o o o o o 0 no 0 o :: 8 H
03.5 „a o o o o o N o c o “, „
D.::

'“ ; co a 8 © o> co o <p ,_ 3 „, Ě
“E“? “S. \. N N na v v co na “
vi„xo Š. Š: _
„::O >
.Euž =
"6 2“ %
_m — o o o o. o o o o o 05.95 Eva 8 o 3 g 0 o 0 g :: o 8moc B:; o o o o o o oo 0- ě> % o „N, 8 co 0 |:: 5, ln 0 m

a g „ N (0 N N o> © > __ N 00
N =- =a

až z
m.. = 4:w x ._»m “ 0-0
E .9 )ŽČ' 2. % DI-o
2 >?, :3 2 I >.E .g
"') IČ 05 *" Ě“ že 3o I.: 5 .:x . —- „, „„ ...
% D-o '“ Wm “" % E '—„= 'i'——
9 g;? &' Es Ě “ & št “3
N 0.9 '“ “0 E !— 2 .o Náš gm ':V ““s * še = m a s ;: „> „„ s

0: 2 “>> 'n'! o _ 0— x; EU 3
...; : __,N Z Ž N ><) . Mu _! !!.9 :,
gó "" $“" vw !— m 9 Eg E? 3 g> .n
ces ? :X & z *= *; .ze 5.9 : : _ 2
E-— 3 c— o m 8 . 'a; La w .Dm' %“E BE o 0— m o mů“ :) a =.- ..__ m: m __ >- _N 0
:_g „:= Em , .Žž „ _ _IŠQ- : x , ...1+- &% we == „& = > gang! E 17.5 “a
t—Ě m—N OWN * ? > „xmms —m 0“ o
95 >E “51735 2 29 > 5 „% aan: A> :; =
03 3.0 —2;.: 3 *Na 2 m za 522 & ER: .E
00 >a 3m; >< on 0 o INNwm N on. o

22 : s .-
5 $ - o> “' "*2 č 3 6 vé % € „ ř
“= řšs & 2 3 *=“ % %

c-= o .. _- _ rx -- —
š >]"o m > m o) „\ =D "Š

a : o>- o o w *= o
- 5 3529 E. = „. _: E a 33€ : »- m » *“ O O " A v A „a »». N E 0 u Ao a: “> O ,— 0 enA 5m 453g E — 0 E = &, u. 2 s_- &

.>.ť') >N320> E " „_ .a > .! (o> v
ŠŠŠ ENoF E„ 53 > E10 E ““no-gg
Em mĚ-czug w,\vm„; o _Ngm ““O N
NŠÝE “35“ "“D"-5% “ :;ng žagg
u __ >O &) F... “N __ 5.—e-QEGMĚ “ENĚ'“ & 3933 &'$—mit
».Om osum .th o." Nvu “653Q->U>\—Ioů_\— ouvwx— mw— “c:\— >m \-
.z—oo .vwo gmccžšc =,.oc „XC
u :vn- mcm comv m.- Eo'ae gogx-quzwnca—„N,\ xvum xu: >an —0 co
ONINUw—>N u_amuwm G_..IN 36—15:



3
55
53.

VI

ga.
&&
52
„'o
»

$

O D&=“ = 8 g % š % š % 35:3 8 o o
o i co 3 B

:::-a
o o m „.

„s s a „ „ „ „, „.
Š 21

?>
& “RŠ.!

8-2E
s—a3 2%
“$;% 5:
:“' 3%.Š

.wgž
Ea)“'

'U„ 28333?
2. a 5“

o
9 & ?

o o 8 8 8 Š g
a. E"" 8 o o

c
“=

0 O 0
o O

N N o c
o m oo „\ N

: “v

o o
U'I m H 1-1

a 0 3 N a _-<% “EHF“ m
? Š :a * "
o o

: = o

_
: tu za

N

o
.c o

!- I: B o 8 % g 0 _D
13 o

N >— >2 o „ ..u 0 o 33 ) m
0 > w

'“ ca na © „
': 83 N N „„ ©

: :

N
"o 3 'n *“ :dba „m'gš :,

=._.:: o
52.: :

o
n'

o
“651—3. > o o o o o 3 8 o 8 N
““S %? “> 8 s s % q „, g o 2
_w Ý

:
g:—— 38- <:: 0 nn „ N („ ; o a “

hm ==

„ w
N

L

N <:- ©D.:: 30 ,..,
\—

u

__ N a. „_

„]

===
š.“0 \“sš; >

: „o ,

O

02% a g 8 % g 3 3 „c, 8 o.:.-QE g.“ 0 0 o o m *
v nn o

"00 .!
co o o w h 3 0 $ Q

0 a ?> v m o “, „., _
'U “8 w N 1— '—
,3 a. 3

w '“

5 z

% ŘS
a 5). „_ Š .5'$ "7“ 350g *“ 35 2 ,;_ " ': 0 E _

E :: mNQ.>„ __ E—č- „E . „,
: E 20130? E 520 E "_ v! .:
76 5 ošmzm-E „IQE Q :: %", m
o __ .a: ...což u ._ .- 0 E
n. : wšsgxmg g,;3 E % :š &
N »o : D _)

*.'7; '“ :: .o

o o uEmcčgn. :o(., __ E E.“ \—
1-

!-
\>.0"'.E 10 : ?

__ ,—
5 % 2

xgw-uxoo; ĚĚW Ě % cm n.'6' 3 3“"'""E ““.: ma'“ Š 1:2? %
)- >DN 01:90 >-

_Q 0 (u _ mm o

“ E mšgšěaw % „aa % s go E
N a— UNou) -.-_ „o _

: _
5 ařgraggwg % ***—“3 N & E“ 20 Mn)
* >Doom<IJN 00x 0 _ “E __z __Ě

“N““p—mš Ě „am _“ 2 x
53 SŠ3 “22553“ m 5,2.: r: 5 "ES 25: SE

5 "'E >n> 95 »30'" "" w „„ .. o..
_ 'EEŠEEŠŠ w Jag .g E "cs %$ 7132% ŠŠĚŠÉÉĚ'E ? “505 3 č..“ Šx“ uší" OEE xažxma—un n. (010

“GJ

%
52“
30

__21 „, 2; o8? $ g 9::O
w

;—“5': “> :; % „ „„3 „„ „ 4 „“'
V\h (o * V! ,

i
n. m

tn N
_ 9 a 3.

mg „_
ó

„ „Q
0

.
_

:

“ui &. % č— „ "307 O
U “2 o „,„É '" B “či o 5 $.: 9 __ „ E 522 ' UE "__—, LL, o'š _r> A o m m _Ě > mw »05 :! E 2 „gw E & =!-'“ E '8'5"<'5 —*8.c “13.5 a .= m:: „s »: -o20 m Eggs “\"-u: EN.: VDV,- >.ng „ JÉ

iť“ “5 “n.m. .a „!...N 3559 2000 xwmh xv—l
ago: Ě>032t "ŠK =žm „„I garin- Ég _(CED- :wj'lwn—

:_D-C 3:0 n_.—_
N05? m0;

x8>\— 3%,ng o>,o “30 ŠÉO 5600 535,
.. co o.....

E13 ? 0 “NE“ _ “F _
NUM 'QĚOĚF om“- o:“žv ...-m moou; www
30 v *“ “““) o

n.NN D...!J.N 0.001295.3 229mm n.mm n.mv
|O |\

NE = 3 P E \- nn



_y

3

5%$
"35
g.
28
*.
>=
“fu

o 8

$

“ s o8 8
w

8 o „ s „

:.,—
š a „ „

::

Š
a m

“.a
%

Lh
& N

Egg o
Ngag. %

:

>=;
41%,E
55:70s
„9
““DD-&

:

ŠQOĚ „55
=,=_5;-

o.
"2:13

o
% Š

O
O

„

o o o
w

2 A

8 o o
N 2 m

") o v

o
o

0 H

'6“ a 5
::

g 0
s m

5.
Eg; 8

m 2

(“
.g'uo

O
N

:
". m

= 0

-= EQF

“ o

0 > q

=
o .o o

v> "5
l—

m

o
_m

: 2 u

v
o ,N

;

o

o

s
w

N
.

o
o

)
o>

:

0
0

o
o

o

É
2

8
o

N
=

F
Š' >3 co

= „_

N

co
0 .: 'a

N
N

3

o m

>.“

o o
„

..- 2 „

o D o *

gg
D

o
o

o

:

N>—m

(:
00

w
N

“

:.-: „.

o o Ý
o N

\—

!: :,
0 o o a

<.- 5 ">
5

Šug
že. 0

g 8
g

& <r

.

0
“.“-? “0

o
o 0

©

u:! 59,
© 0 „.,

““$ 32 „, _335 .

o o

:..o :;

o o o

ĚDš >

o 0
2

o

O

mxg

% o
© 8 m

Eg? %
o O

'“ o
n N

MM . o o 8 „ o
osm

? 8 o
o N m

395 “Q = 3 © „

.:

mOc
>> N

G

=

o a

E \—

>
mv—

1: 1:

m o
„N

“ o
I

:
=

DC

N 3 2

<.! 0 _E
0%

H
:,

"E

% : €
130

N
&

>O

..-
D >\

02

_

o “

> :

175
o .

-.2—
m m

m
> „>

!Q)
n.

00
O

.!

“
.:

w.-

UI

_-—
.:

w

m

_0

E

u:
E

3:
:: :9

0 E a

El
...

w
:

©
QI

2
% s

.,;m 80
m : :

w:

%
m

?
;

8“
ŠĚ

:: ;5
3

“g.

a %s a a &% cg & _Š a gg

9
: 5— E = ;;,v

2; w
a ' Eg

N
h:

a. 'n
09

'E
g

3
o >O"—

v
"%

N-g "E 2 >o.
Eg : x

% lem

n. 30 s % ŠP,
%.! „,

E E 82

=...
"a

7. 0x
95% „

0
“> 55

:D
>.

am
:

\- h
_

59 > 41;
10-

5,3 i
0; až „a

__“z __ ;:
--—'.;.'

mm
rn—

30 M: 0“

:,w :
Š

go UT: gg
ON n—x

UE .s
o :

ao-
„JN

om >
N

OC
Om

_-

_
__

25 %
Ě 05x)

:

ru.:
._

_“

on-

“

.:
Š'

\—
E

=

.:
0

o

v—
CD

>
*“

„
'$

s

w
N

UJ
:

_
a

m

n-

3 o“ . „„
? „, :

m

0

:

_

O
O')

E

0

?

0

cn
.N Em

%
%

% _g
:“

w š %ě ; R _? „ % „a
o 9 H :: T* š % 5 „ „

9 m :_n_: __5
a o „ a 8 .g

: ,; ..—
:

n-
5 .A a

(v
m

_ m
o 8“

g a-
o o v

>O Eo,

.! „' u. :S
a m 'o

čep 3 Eg % Q&Q,

N
__» v \->.

_ n —= ». ;;
mv

..- Feco

“=
ŽE m až —

a máš
čggř.gg? 5m „, Ema

ň
% *“m

v—Ev—w

m„_'*9ma)o?n\—_
:::40 ::

_mno

Šang “a ča %msnč
cagxe; 'IWÍŘW :D;

šqgg„

“—<r
=_— _

00
Ca) *-

v'q—lg
WN ..

..
- aw

:o__
"““-“Wož NE

_ x O

wx—m 2
9m Era 1

.>. \- > w—q >o„
o,_0_

„sš $% 32; oagěgeš
55%5“Š?soóvěg,o

32539

za,“-
3“— “> IFFQ '“ )" a -'

"Uv— I': coo

MII D.
O

:NOL..
:“

O
Élw

CON—

n xi:
-mc..=N

“_an
: m

0m

EĚF m;.: wo .,
*“eov UQUUJIDCN_

o

s<o ga
EšššagačígwsNN_

„„ a "

&'ÁG ""S "-zz<nm_
© N N

_
nuoN n.

<- a N(')
N

N

a_- _



i?
55
=D
NN“»
gq
293
“a
že
„v
"J

G“
5 a 8o O O O 02:3 o o 8 o 3 c 3 8 o
muni o o o o o o o o 0

ln D LD53“- m m m % $ $ 2 34 %
?. 31 ,.
Z

5
É
.K

E
*N

š
a.

%
——x 0 D% ga ==

0- 0 8 Š
o o o o 0

m a: o a
,: xuš o o 8 8 8 8 =
% gag- &? 3 se, a 3 s a s
.>_ _: g v— '-
3

N

2 oa s -—
'- .. "tě (: o o o oN Š' >“ 'o 0 0 o o o 0 oN . o o o8 : “= .S * o o co o o' gu m m o w
“3% 3 3 > N :D © N “> $— a“..-x a:.ZĚ

O:“ :sěfš gl “*=.-E 02“ o 3 e g ;: o 0 =>
“:o) “o o o o o o o :: o> <r
gua Ě“

“
o o

co o o O 5 m„ |x ;:..zs "š o> 3 s o a a % » :gu: \" vu
05% %. N Š., .
Exo >
ěuž ;
og“ %_“ —— o o o o o o *“
3.05 2„ o o 8 o 8 o o o 2
300 9-5: o o o o c: 0 0 0 “,a. >. to o o o mv “0 “=> a) co 8 co 3 m \— 3 $
.“ o w w- N \— v .- _—
'N a g |::

3 = \
as O ' .a \.. _: o „W „_ _“* E = % 8 2
E N '" '— o V)..a; : —

Š eff.: Š > 2„. x =—
o &% *“ ĚN & >
a. _N N o N =(
N 30.0 0 ::N 5 a) : ..
9 $a: N =m ;: % “6 3
N ! 003 E že u. „, o |:
v _4_>_ w'čm E 39 9 = % E „E

2 ggg 9 „>> :; a 'n. o '"
u. .zcw „. ...m =: & .- o *“

0130 & '".: „, ? : : >
Vima n. 2—6 1: = = N 9
">g_m (: 55 S *“ “ O
500,— x -— š _: : m .c
tu: co o 'U—m & N u:
onom — wa: n) ' * —
NůxE n. :m > o >N E :
w N >O: ;: ——0 m o„„v—„s % 9'5 % .9 %“ E 9
%585 E 23 "ča E uE "Ě _0
...o-=3 a. tu ao 0 wc a:
m>= (0 On. UJN I ZI (I) U

mu::_
E2 "s

2 __

-m 33h ::„ >\N !w >m ::& mg a
3 m “Ž 39“ "i
5 Em E 22 “5 w
? 8 92 * “s A % ĚN : gg.. & “QI O a) .S ->— '2—13 “> 03 %: ==—' & 2 a % os“ o V\"E 9 m7:_—— v_, >\—- N v :

ž 8x50 >"ĚvĚ3Ěw>»EnŠm_\-Eow >nf1' gv 2:3,„ x'l—m Gazn-O quENN—Nww—NNN ace ..to “o
5! oyevxxezow nv—c—mpo>mNr\ . „75mm ,co tu .

_mmnwa>hnw>=N—?>yzomoomg ..wr>a;wm En!n. uwaoxmmm>ggwaaonvmgxm _q—XID_DNQ_KD E „N
x xžv'ěxov-onvmř “F5x2v8<mv$xx-—8 u.! 32
% %50..Emco.%„o„3620.5—33w„neco.„E—Em.. š „v

v—o CEP ::FO T: vo NO “SnoD-mNO N'—a aqua, ako a. (D ...wa Eo Og) :u— W —Ern w::vamewĚNmeINQ x?9h4$9>039 <.) gg
9.9<- N m <r no » az

m----5 ŠN



_, „,

Celoroční činnost Cechu PHH v oblasti hornicko-hutnických tradic
Cech příbramských horníků & hutníků, z.s. (dále jen Cech nebo Cech PHH) od roku 1994 udržuje a

rozvíjí hornicko- hutnické tradice. Spolupracuje s podobně zaměřenými spolky v celé České republice i
v zahraničí. Je spoluzakladatelem Sdružení hornických a hutnických spolků ČR, kde má tři zástupce v

pětičlenném předsednictvu. Je iniciátorem Setkání hornických měst a obcí ČR, spolupracoval při
dvacátém ročníku Setkánl hornických měst a obcí ČR v roce 2016 v Příbrami a je iniciátorem podobné
tradice na Slovensku, která se tam v roce 2021 koná již po čtrnácté. Jeden člen Cechu je zástupcem
ČR v předsednictvu Sdružení evropských hornických a hutnických spolků.

Dětská výtvarná soutěž na téma „Jak hasiči pomáhají“ - Slavnostní ocenění
vnězů
Jedná sejiž o 18. ročník výtvarné soutěže, která je organizována pro děti mateřských a základních škol
na území bývalých okresů Příbram, Beroun a Benešov. Organizátorem je Hasičský záchranný sbor
Středočeského kraje - územní odbor Příbram. Výtvarná soutěž slouží k seznámení dětí kreativní formou
s tím jaký rozsah práce hasičů a kde se s nimi mohou setkat. Děti si při tvoření obrázků mohou také

připomenout, v čem jsou hasiči při zásahu oděni, jakou techniku používají, k jakým typům událostí jsou
volání a jak je mohou zkontaktovat. V únoru bude vyhlášen tento ročník soutěže s tématem „Jak hasiči

pomáhají". V červnu 2021 je plánováno soutěž slavnostně vyhodnotit a předat ceny vítězům v

jednotlivých kategoriích vyhlášených organizátorem.

Celoroční činnost výtvarného kroužku pro děti a mládež
Běžná činnost v oblasti výtvarných technik — výuka kresby, malby, grafiky, výroba keramiky,
zhotovení obrázků a drobných keramických předmětů pro účel reciproce městu Příbram jako dárkové

předměty na akce pořádané městem, Výstavka dětských prací.

Kultura v Domě NATURA 2021
Ekologické centrum Orlov zahájilo v roce 2016 činnost domu NATURA, kterýje multifunkčním objektem
nabízejícím prostory a možnosti pro pořádání kulturních akcí. V rámci projektu bychom chtěli podpořit
kulturní život v Domě NATURA. Nově připravovaný program zahrnuje akce zaměřené na posílení
kulturního dění v Příbrami. Připravovány jsou koncerty, besedy, přednášky, vystoupení, recitály aj.
Kulturní akce budou zaměřeny na školy, Školky, rodiče s dětmi a seniory. Stejně tak budou mít školy
možnost se zapojit do pořádání našich kulturních akcí . Projekt počítá s tím, že v Domě NATURA budou
realizována představeni žáků ZUŠ a budou zde umístěny krátkodobé výstavy prezentující činnosti

příbramských škol. Kulturní program Domu NATURA na rok 2021 je pokusem o obnovení kulturního
života jako takového po koronavirové pandemii, jelikož sociální interakce vnímáme jako důležitou
součást lidského života. Zároveň kulturní program Domu NATURA doplní nabídku kulturních akcí
malého či středního rozměru v městě Příbram. Prostory v Domě NATURA lze využít k navrhovaným
akcím. Jedná se o dva kongresové sály, které nám umožní pořádání i dvou akcí najednou či

spolupořádání dalších kulturních vložek. Dům NATURA má k dispozici iterasu, která v letních měsících
bude sloužit jako platforma pro vystoupení pod širým nebem, jsou zde plánované besedy s astronomy
spojené s pozorováním astronomických jevů a noční oblohy. Je plánovaná beseda o Přfbramském
meteoritu.

Oživení centra staré Příbrami
Žadatel pořádá kulturní a společenské akce a má ijiné činnosti v oblasti služeb. Stará Příbram, náměstí ,
Obora, vše je poměrně opuštěné, proto se snaží uspořádat akce, které by lidi přivedly do centra. Podpoří
to i činnost podnikatelů, kteří nemají zákazníky pro svoje služby, zvětší se okruh možností, jak trávit v
Příbrami volný čas.

Otevřená scéna 2021
Projekt je zaměřen na přípravu, organizaci a zajištěn! vystoupení regionálních (nejen) hudebních skupin
ijednotlivců především z oblasti rock, folk, country a dalších aktivit typu tanec, divadlo, mluvené slovo-

přednášky, besedy apod.

5



ň!—

Oslavy 150. výročí založení školy - happening absolventů a žáků školy
V rámci 150. výročí založení školy bude v období září — říjen 2021 zorganizováno několik navazujících
a současně probíhajících akcí, ke kterým bude patřit především výstava k historii školy, studentský
majáles a happening pro absolventy a současné žáky školy. Součástí happeningu bude vystoupení
školního orchestru GymBand, který působí ve škole od roku 2009. Jako vystupující budou přizváni i
absolventi školy.

46. příbramský huntík Zdeňka Hejkrlíka
Příbramský huntík je multižánrový hudební festival cílící na amatérské hudební uskupení konající se v
Příbrami čijejlm nejbližším okolí od roku 1995, a tedy má na Příbramskujiž bohatou tradici. V roce 2021
se uskuteční první zářijový víkend v termínu 3.- 4. 9. 2021. Páteční hudební produkce se odehraje v
kostele Mistra Jakoubka ze Stříbra na Březových horách a večer bude věnovaný spirituálům, jemné
folkové či instrumentální muzice v podání sborů, sólistů a hudebních skupin. Hlavní část festivalu se
uskuteční v sobotu 4. 9. 2021. Prostor dostanou jak kapely a interpreti začínající, tak kapely, kteréjsou
již příbramským divákům známé nejen z Huntíku. Příbramský huntík je otevřený kapelám různých
hudebních žánrů jako například folku, country, swingu, spirituálům. Během festivalu bude rovněž k
vidění výstava fotek z uplynulých ročníků.

Za příběhy Františka Zahrádky - Po stopách politických vězňů 2021
2021 prezentace projektu v návaznosti na projekt Kdo když ne my - oslavy 32. výročí sametové revoluce,
pokračování výstavy k Akci K na Svaté Hoře. Akci je možné realizovat i během omezení Vlády ČR v
době opatření COVID 19, podobnějako v roce 2020. Jedná sejiž 7. ročník putování ze příběhy Františka
Zahrádky z Příbramí od vlakového nádraží pres Svatou Horu až k Památníku Vojna po stezce s názvem
„Po stopách politických vězňů“. V Příbrami a v okolí tohoto památníku je umístěno 7 informačních panelů
ve třech jazycích představujících konkrétní místa a příběhy politických vězňů. Tyto panely také usnadní
orientaci, které napomohou také směrovky cyklostezky, stejně takjako aplikace Paměť národa, která je
zdarma ke stažení. Panely obsahují rovněž QR-kódy pro chytré telefony s dalším zajímavým obsahem,
obohaceným o autentické nahrávky a fotografie. Stezku lze absolvovat pěšky nebo na kole, bez
problémů ji zvládnou i rodiny s dětmi.

Zpívání u jesliček
Projekt spočívá ve zpívání koled v bazilice na Svaté Hoře, kam :: vánočních svátcích, v odpoledních
hodinách, přichází mnoho návštěvníků, zvláště rodin s dětmi z Příbrami a okolí. Navazuje na velmi
úspěšné předchozí ročníky konané o Vánocích 2013 - 2019 (pokud to epidemiologické situace dovolí,
bude se konat také o Vánocích 2020).

Vlastní činnost Klubu vojenské historie Příbram, z.s.
Pořádání, spolupořádání a účast na akcích spojených s výročím ukončení II.svetové války (Slivice,
Březové Hory, České Budějovice, Rokycany, Libobřezy, Stará HIína,Milovice. Zdice, Brandýsek,
Chýnov, Dříteň aj.) Den pozemního vojska AČR (Bahna). Akce pro děti (Loučení s prázdninami, Divadlo
patří dětem, Medvědí stezka, Zámecká slavnost v dětské léčebně Bukovany, Divadlo patří dětem,
oslavy Dne dětí a ]. Pořádání sportovních střeleb. Akce Zamykání Brd. Péče o památníky a pomníky v
CHKO Brdy. Oslavy významných výročí.

Činnost fotoklubu URAN v roce 2021
Zájmové činnosti amatérských fotografů z Příbrami a blízkého okolí. Kolektiv se pravidelně schází,
hodnotí své fotografické práce, soutěží a příležitostně vystavuje svoji tvorbu. Členové fotoklubu
spolupracují se členy fotoklubů v Sedlčanech a v Rokycanech a vzájemně podporují společné akce pro
udržení kulturního zájmu o fotografů. Zároveň je během roku organizován aspoň jeden výlet s cílem
fotograficky zdokumentovat navštívené oblasti. Dále se pravidelně konají schůzky členů fotoklubu Uran
na předem určená témata.

Činnost spolku MUZIKA Příbram
Celoroční produkce a podpora hudebních a jiných uměleckých souborů a jednotlivců, aktivizace
hudebního dění v Příbrami pro muzikantské soubory, podpora, produkce, pořádání koncertů a
uměleckých vystoupení. Muzika Příbram uspořádala celkem 6 ročníků festivalu Muzika Příbram v letech

6



"_7

2014-2019, rockový konec prázdnin na Nováku v roce 2020 a různá menší vystoupení regionálních
hudebních skupin.

XVII. Festival pěveckých sborů Příbram, 20. výročí Komorního sboru M.
Jakoubka ze Stříbra a další kulturní, koncertní činnost n.o. CČSH Příbram
Březové Hory k 85. výročí postavení Sboru - kostela Mistra Jakoubka ze
Stříbra v Příbrami na Březových Horách
Uspořádání dalšího — XVII. ročníku Festivalu pěveckých sborů Příbram, který se z důvodu Covíd 19
nemohl letos poprvé v historii festivalu konat, podpora činnosti Komorního sboru Mistra Jakoubka ze
Stříbra v rámci jeho 20. výročí, které nemohlo být kvůli Covíd 19 uskutečněno, včetně koncertů doma i
v zahraničí a další kulturní, koncertní činnosti na CČSH Příbram, Březové Hory v r. 2021 — 85. výročí
Sboru — kostela Mistra Jakoubka ze Stříbra v Příbrami - Březové Hory.

Pojistka akusticky - série akustických koncertů v hudebním klubu Pojistka
Série komorních koncenů jejímž cílem je představit netradiční interprety v rámci jejich akustických
koncertů v našem městě.

Rozvoj spolkové činnosti, celoroční činnost, akce pro děti a seniory
Celoroční činnost, rozvoj baráčnických tradic, práce s dětmi a péče o seniory, návštěvy okolních obcí,
poznávací zájezdy, údržba krojů, svérázů a případné odkupy, nákup drobného kancelářského materiálu,
kytic a věnců.

Bednění 2021
Bednénlje kulturně zábavné odpoledne, které se snaží podpořit zájmy dětí a mladých lidí. Nízkoprahové
zařízení pro děti a mládež Bedna pořádá v rámci celorepublikového Týdne nízkoprahových klubů akci
Bednění 2021. V roce 2021 je akce plánovaná již po desáté. Program je každoročně volen s ohledem
na streetovou kulturu, která mladé lidi oslovuje. Během odpoledne akce nabídne workshop zaměřený
na street dance, street art, facepaniting a výrobu náramků. Zájemci si dále mohou vyrobit ozdobnou

placku, zahrát si stolní fotbálek a účastnit se výtvarné soutěže. Akce je určena nejen dětem a mladým
lidem, ale také široké veřejnosti. Zájemci navštíví prostory klubu, seznámí se s pracovniky a mohou se
dozvědět více o poskytované službě. Rozsah aktivit bude záviset na skutečné výši získaných flnančních

prostředků.

Pamětníci Města Příbrami promlouvají, abychom nezapomněli
Cílem projektu je zaznamenat a zpracovatjedinečné životní příběhy 4-6 příbramských pamětnlků z doby
nesvobody ve 20. století a následně vybrané příběhy atraktivně zprostředkovat občanům Příbrami,
zejména pak mladým lidem, kteří si onu dobu - naštěstí - nemohou pamatovat, a to formou tzv. Kino
Příběhů 20. století. Projekt bude rozdělen do 2 hlavních a 5 dílčích částí, jež proběhnou paralelně a
relativně nezávisle na sobě, bude je však zastřešovat celkový management a hodnocení realizace
tohoto projektu. A) Vyhledáme vhodné osoby/pamětníky, zkonzultujeme jejich iména/osudy se zástupci
Města Příbrami a schvállme konečný výběr 5 rezervnlmi jmény. B) Profesionálně natočíme jednotlivé
pamětníky metodou eye-direct C) Zpracujeme a zveřejníme vytvořené celé nahrávky pamětníků dle
standardů Post Bellum a archivu Paměti národa. D) Uskutečníme komponovaný kinovečer s vybraným
památníkem či pamětníky z Příbrami a E) Ukončíme projekt včetně řádného vyúčtování podpory.

Vydání knihy Mlynář Martin Fiala jinak Kocour
Historie královského horního města Příbramě, okolních mlýnů, dolování železné a stříbrné rudy, Brd a
Svaté Hory po třicetileté válce, formou memoárů barokního mlynáře Martina Fialy jinak Kocoura, který
žil v letech 1652-1722. Rozsah cca 320 stran s obrázky.

Celoroční koncertní činnost Příbramského Big Bandu z.s.
Jedná se o celoroční, koncertní činnost tělesa, která je podmíněna pravidelnou
zkouškovou činností, aby kvalita orchestru měla vzrůstající tendenci a těleso bylo
důstojným reprezentantem města Přlbram. V roce 2021 završuje Příbramský Big Band 40 rok své
koncertní činnosti. Po celou tuto dobu se aktivně zúčastňuje svými vystoupeními kulturního dění v

7



_

Příbrami i po celé České Republice. Jeho činnost v průběhu jednoho roku je cca 7 - 8 koncertních

vystoupení pro příbramské i regionální publikum. Tomu předchází pravidelná zkouškové činnostjednou

týdně.

Celoroční činnost Příbramská filharmonie

Projekt obsahuje celoroční přípravu Příbramská filharmonie formou pravidelných zkoušek a

víkendových soustředění, propagaci a realizaci vystoupení, zajištění notového materiálu, zkušebny,

dirigentů, sólistů a výpomocí. Příbramská filharmonie je soubor, který se věnuje interpretaci klasické

hudby. Svůj repertoár soubor systematicky rozšiřuje, ať už směrem k vážné podobě klasické hudby,

jako je Rekviem W. A. Mozarta, či k odlehčenějšímu programu. vhodnému k provedení ve venkovních

prostorách. Ve svém repertoáru má ale i díla vážící se k Příbrami, například hudbu A. Dvořáka, J. J.

Ryby, J. Kofroně nebo V. Dražana. Toto těleso se 112 letou tradicí vystupuje nejen v Příbrami. ale

reprezentuje město např. i na úspěšných koncertech v Dobříši. Je jediným místním souborem, který

umožňuje amatérským muzikantům interpretovat klasický symfonický repertoár. Soubor úspěšně

rozšiřuje své řady o mladé nadějné muzikanty.

Celoroční činnost a propagace spolku Příbramští betlémáři, z.s.
Instalace výstav betlémů, vydávání spolkových zpravodajů, vydání propagačních materiálů, podpora

účasti členů a prezentace spolku na řezbářských a betlemářských akcích, úhrada nákladů na provoz

klubovní místnosti. úhrada nákladů na P.O.Box., úhrada poštovného na rozeslání tiskovin, úhrada

cestovného na bettemářské a řezbářské akce, nákup předmětů a tisků do spolkových sbírek (betlémy,

drobná plastika) a knihovny.

Vysílání TV Fonka
TV Fonka vysílá zprávy z Příbramska a z radnice města Příbram.

Břízovské slavnosti 2021 - dvoudenní festival liturgické hudby
Břízovske slavnosti, jejichž první ročník se uskutečnil ve svatohorské bazilice a přilehlých prostorách v

říjnu roku 2019 a které ve zeštíhlené podobě proběhly online dokonce i v komplikované situaci pozdimu

2020, si kladou za cíl zpřístupňovat soustavně zejmena místnímu příbramskemu publiku duchovní

hudbu formou dvoudenního festivalu, Název festivalu je zaštítěn jmenem jednoho ze spoluzakladatelů

pokoncilní české titurgické hudby, na Svaté Hoře ve dvou etapách působícícho redemptoristy, varhaníka

a skladatele P. Karla Břízy. Pestrý program (střídat se budou koncertní i liturgická provedení hudby

různých stylových období i obsazeni), který nabídne posluchačům možnost vhledu do pokladnice

duchovní / liturgické hudby, bude doplněn cyklem krátkých přednášek na témata úzce související

s duchovní / liturgickou hudbou, její historií i dalšími aspekty. Programová náplň Břizovských slavnosti

bude zaměřena (kromě osobnosti P. Karla Břízy) rovněž na význačné postavy (skladatele. interprety)

oblasti duchovní'l Iiturgické hudby příbramského regionu.

Rozvoj spolkové činnosti, celoroční činnost, akce pro děti a seniory
Celoroční činnost, rozvoj baráčnických tradic, práce s dětmi a péče o seniory, návštěvy okolních obcí.

pořádání poznávacích zájezdů, údržba krojů. svérázů a případné odkupy, nákup drobného

kancelářského materiálu.

Občasník, kronika, společenská a kulturní činnost

Zdabořský zpravodaj, fotodokumentace, elektronický přepis a úpravy textu, tisk 600 ks, distribuce.

Kronika Zdaboře -akvizice, spotřební materiál, přepis podkladů, korektury, tisk, externí vazba.

Společenská činnost, přátelská posezení s hudbou, akce pro děti. úklid obvodu, návštěva občanů při

významných životních výročích ve spolupráci s Městem Příbram. Podpora a prohlubování lidových

tradic - pálení čarodejnic, dětský maškarní karneval, stavba máje, rozsvícení vánočního stromu.

Světelná a hudební hasičská fontána 2021
Hasičská fontána pro občany města Příbram. Tato světelná a hudební hasičská fontána bude

uskutečněna ve večerních hodinách v Klidové zóně Horní Obora. Tato fontána bude realizována při

zahájení kulturní akci města Příbram a ke 135 letům založení SDH Březové Hory.

8



.—

Celoroční kulturní činnost SDH Orlov
Sdh Orlov se dlouhodobě zabývá kulturní činností v osadě Orlov. SDH v Orlové pořádá každoročně

dětský karneval, pálení čarodějnic, dětský den, šibřinky, svatomartinskou zábavu, čertovskou nadílku,

mikulášskou besídku v Hasičské zbrojnici. Dlouhodobě se rovněž věnuje mimoškolní výchově mládeže

a dětí a jejímu vzděláváníZ finančních prostředků bude financována celoroční kulturní činnost v osadě
Orlov (dětský karneval, den dětí, pálení čarodějnic, čert a mikuláš atd,)

Příbramsko - ráj betlémů, vydání knihy
Projekt řeší vydání knihy mapující tvorbu betlémů na Příbramsku od 19. století do současnosti.
Projekt bude realizován jako činnost vedoucí k vydání knihy. Projekt bude zahrnovat tyto činnosti: 1.
tvorba textu, 2. obsahové korektury, 3. jazykové korektury, 4.graf|cká úprava - doplnění fotografií a další

grafiky, 5.příprava tisku, 6.tisk. Projekt bude realizován během roku 2020 a částečně v roce 2021.

Společnost BH - celoroční činnost 2021
Celoroční činnost Společnosti občanů a přátel Březových Hor - aktivity v kulturní a společenské oblasti,

připomenutí výročí, shromáždění občanů, reprezentace Březových Hor při hornických setkáních,
součinnost při akci Slivice -Březové Hory 2021, kulturní akce, komunikace s významnými rodáky,
Březohorská slavnost, vydávání zpravodaje pro občany - Březohorské střípky, příprava a vydávání

propagačních materiálů, schůzovnl činnost.

PROPAGACE HISTORICKÉ ČÁSTI PŘÍBRAMI VČETNĚ OBNOVENÍ
TRADICE PRAŽSKÉ ULICE, JAKO SPOLEČENSKÉHO A KULTURNÍHO

CENTRA MĚSTA
v rámci propagace historické části Příbrami chceme uspořádat následující akce v Pražské ulici a

přilehlém okolí:

— Velikonoce v Pražské ulici - připomínka velikonočních tradic formou her a zábavy.
- Korzování v Pražské ulici a Václavském náměstí (Hry pro děti, stánky, koncert)
- Advent v Pražské ulici - série kulturních vystoupení k oživení adventního času v centru města.

Spolek Prokop Příbram 2021

Projekt Spolek Prokop Příbram 2021 zahrnuje celoroční činnost spolku. Spolek během celého roku

pořádá přednášky, turistické pochody, poznávací zájezdy, zajišt'uje dopravu na setkání hornických měst

v ČR a v zahraničí pro členy spolku a širokou veřejnost. Dále pak organizuje akce: Čarodějnice, Dětský

den, výročí březohorské důlní katastrofy, zpívání před kostelem, pochody štolou pro děti, putování se

světýlky za sv. Martinem a Mikulášskou nadílku. O nabídce informuje spolek veřejnost články v

novinách, informacích v regionální televizi, v rádiu, plakáty, letáčky a na internetu.

Spolek Rakovnicko - Protivínská dráha
Pořádání 10. ročníku regionálních oslav Dne železnice v Příbrami a 145. výročí trati Zdice - Protivín.

Provoz muzejní expozice věnované historii železniční trati Zdice - Protivín. Pořádání dalšího ročníku

pěšího putování po tělese bývalé železniční vlečky k Orlické přehradě. Pořádání tématických besed,

výstav a výletů pro veřejnost. Badatelská a publikační činnost. Pořádání jízd Mikulášských vlaků.

Spolek ve čtvrtek pro Příbram v roce 2021
Spolek ve čtvrtek působí v Příbrami dvanáct let a stal se již tradiční součástí veřejného dění. CíIem jeho
existence je organizace, podpora a zviditeinéni lokálních společenských a kulturních aktivit obyvatel
města Příbram.

Hornicko-hutnické tradice
V rámci udržování hornicko-hutnických tradic města Příbram je každoročně v měsíci říjnu organizován

Studentský majáies — Lišácký večer, se závěrečným hornickým večerem „SKOK PŘES KÚŽI“,
doprovázené programem v duchu hornických tradic. Jedná se o mimořádné kulturní a umělecké akce,

která výrazně posilují image města Příbram.

9



!

Nedělní varhanní půlhodinky na Svaté Hoře 2021
Varhanní půlhodinky na nových velkých varhanách, které dokončila firma Vladimír Šlajch v roce 2018,

představují zásadní počin v oblasti prezentace varhanní hudby u nás, jelikož interprety budou špičkoví
domácí i zahraniční varhaníci. Během třiadvaceti nedělních odpolední od května do října návštěvníci

svatohorské baziliky vyslechnou velké množství významných děl našich i světových autorů, od doby

předbarokní až po naší současnost. Vystoupí špičkoví čeští i zahraniční interpreti. Dramaturgie klade

velký důraz na historicky poučenou interpretaci, stylovou rozmanitost programové nabídky i zařazováni

současných hudebních děl. Každý program uvede průvodní slovo a dle přání posluchačů i exkurze na
kůr přímo k hracímu stolu nástroje.

S MIMEM ZA TANCEM
S MIMEN ZA TANCEM je souvislý taneční pořad cca 60 minut dlouhý. Uzpůsobený divadelnímu

prostředí. Plnohodnotné profesionální představení, který má děti informovat a doplňovat jejich informace

o tanci a pohybu. Zároveň tím vytváříme prostor pro tanečníky prezentovat svou činnost, kterou
nastudovali během svého působení v TC R.A.K., 2.5. Myslíme si, že je potřeba pro děti vytvářet aktivity,
kde mají možnost prezentovat svou dovednost, své nastudované choreografie, taneční dovednosti, Je

neustále potřeba děti podporovat v pohybové aktivitě. To nejen formou tréninků, ale i pro ně vytvořit

prostor, kde předvedou to co se naučí. Chceme touto cestou podpořit i kulturně sportovní aktivity ve
městě Příbram. Letos prioritně pro školy a školky. Tento projektje speciální v tom. že spojuje sport 5
kulturou. Sportovní výkony jednotlivých choreografií jsou vsazeny do profesionálně připraveného

pořadu. Připravujeme tím tak pro naše tanečníky zkušenost, diváky zážitek a myslíme si i kulturní a

společenskou událost. Celý pořad hrajeme v dopoledních hodinách pro základní školy a mateřské školy
v Příbrami. Chceme ukázat dětem jaké jsou možnosti volnočasové aktivity v jejich městě. Jak vypadá
naše práce a práce tanečníků, kteří se této aktivitě věnují nejen volnočasové, ale i profesionálně studiem

na konzervatoři.

Celo'roční sborová činnost

Vepřekův smíšený sbor byl založený v listopadu 1983 a od té doby nepřetržitě se věnuje koncertní

činnosti v našem městě, okolí, případně jinde. Pravidelně pořádá každoročnějamí, podzimní a zejména
vánoční koncerty. V této sezóně se sbor chystá natočit a vydat vlastnl CD, na kterém chce zachytit
průřez oblíbených skladeb za poslední desetiletí. Natočenl CD vyžaduje důkladnou přípravu. a proto se
kromě pravidelných zkoušek musí uskutečnit navíc alespoň víkendové soustředění, Na jaře se bude
sbor chystat na koncert v rámci Hudebního festivalu Antonína Dvořáka v Příbrami. Pro sbor je toto

nejprestižnější záležitost celé hudební sezóny. Sbor se chystá uspořádat jako každoročně Jarní a
Podzimní koncert. V rámci těchto koncertů jsou přizváni profesionální sólisté, jejichž spoluúčast je
potřeba vždy uhradit. Na konci roku budou provedeny společně s Příbramskou filharmonií vánoční

koncerty v příbrar'nském divadle, na dobřlšském zámku a samostatné provedení za doprovodu varhan

v Obořišti a ve Staré Huti. Na všechny tyto koncerty je třeba uhradit pronájem divadla a zámku, zajistit
odvoz varhan a uhradit odměnu hostujícím sólistům.

10


